
Четврток, 16 ноември 1978 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 61 ГОД. XXXIV 

933. 

Врз основа на член 337 точка 1 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ 
И ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОДАНОЧУВА-
ЊЕ НА ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ ВО ПРОМЕТОТ 

Се прогласува Законот за измени и дополнеа^ 
на Законот за оданочување на производи и услуги 
бо прометот* што го усвои Собранието на СФРЈ, 
на седницата на Соборот на републиките и покра-
ините од 15 ноември 1978 година. 

ПР бр. 744 
15 ноември 1978 година 

Белград 

Поетседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ. 

Драгослав Марковиќ, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ОДАНОЧУВАЊЕ НА ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ ВО 

ПРОМЕТОТ 

Член I s 

Во Законот за оданочување на производи и 
услуги во прометот (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/72. 55/72, 28/73, 36/75, 58/75 и 7/77) во член 36 
став 1 точка 31 се менува и гласи: 

>..31) ткаенини и други текстилни производи, со 
учество над 20% синтетички влакна што се произ-
ведени во Југославија;". 

Член 2 
Во Тарифата на основниот данок на промет во 

тар. број 2 се вршат следните измени и дополненија: 
Во точка 1 стапката: „60.92%" се заменува со 

стапката:' „126,39%" — а стапката: „62,96%" — со 
стапката: „124.88%)". 

Во точка 2 стапката: „33,36%" се ^заменува со 
стапката: „81,12%", стапката: „33,02%" — со стапката: 
„82,18", а стапката: „32,65%" — со стапката: „82,52%". 

Во точка 8 стапката :„33,02%" се заменува со 
стапката: „27,52%". 

По точка 8 се додава нова точка 9, која гласи: 
,,9) масло за горење лесно (Л), средно (СР), тешко 

СГ), и тешко металуршко (ТМ 1 и ТМ 2) — 20%"-. 

Во Забелешката точка 8 се менува и гласи: 
„8) маслото за горење екстра лесно (ЕЛ) и масло-

то за горење лесно специјално (ЛС) кога со писмена 
изјава од овластените купувачи им се продаваат на 
големо, за загревање простории, на училишта, уче-
нички и студентски домови, на детски, социјални и 
здравствени организации на здружен труд, освен на 
аптеки, како и кога им се продаваат на земјодел-
ски организации на здружен труд исклучиво за 
погон и загревање на сушилници, стакленици и 
пластеници за производство и сушење на земјо-
делски производи под условите и на начинот опре-
делен во член 6 на Законот." 

Точка 9 од Забелешката се брише. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен лист на СФРЈ". 

934, 

Врз основа на „член 31 став 1 од Законот за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ ЗА ДЕРИВАТИ 

НАФТА 
НА 

1. Производите леќите организации на здружен 
труд можат постојаните продажни цени за ^одделни 
деривати на нафта да ги зголемат така што најви-
соките продажни цени да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/лит. 
1) моторен бензин: 

а) од 86 октани 
б\ од 98 остани 

2) гасно масло — дизел гориво: 

= 5: 
— д -

3) - масло За горење во домаќинство 
и масло за горење лесно специјално 

4) масло за горење: 
— лесно (Л) 
— средно (СР) 
— тешко металуршко (ТМ-1) 
— тешко (Т) 

/ — тешко металуршко (ТМ-2) 
5) примарен бензин 
6) млазно гориво ГМ-1 
Цените на другите млазни горива 

се формираат во паритет со цените на 
млазното гориво ГМ-1 

7) петролеј (моторен, расветен, 
сигнален) 

2,806 
2,961 

2,872 
2,799 
2,766 

2,760 

Дин/kg 
1.856 
1,694 
1,846 
1,404 
1,529 
2,201 
1,420 

2,536 
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8) течен гас (пропан, бутан и 
Јтропан-бутан смеса) 

9) битумен 40/200 
Цените на другите битумени се 

'формираат во паритет со цените на 
битуменот 40/200 

10) други деривати на нафта: 
постојните цени се зголемуваат, 
и тоа за: 
— аромати 
— специјални бензини и 

авио-бензини 
— парафин^ 
— white шпирит 
— петрол-кокс 
— моторни масла, минерални 

масти, индустриски масла — базни 
масла, маслени дестилати и рафинати 

Дин/kg 

1,998 
2,098 

ДО 17% 

ДО 8% 
ДО 14% 
ДО 20% 
ДО 10% 

до 5% 

Сојузниот завод за цени може, по потреба, да да-
ва објасненија за тоа кои производи спаѓаат во гру-
пите на производите од став 1 на оваа точка. 

2. Цените од точка 1 под 1, 2 и 3 од оваа одлука 
— за моторен бензин, гасно масло — дизел гори-
во, масло за горење во домаќинство и масло за го-
рење лесно специјално, се подразбираат како про-
дажни цени на производителот, франко пумпна ста-
ница, со тоа што врз тие цени да се додаде износот 
за покритие.на трошоците на трговијата од 0,40 ди-
нари за литар за моторен бензин ,односно 0,22 дина-
ри за литар за гасно масло — дизел гориво, масло 
за горење во домаќинство и масло за горење лесно 
специјално, како и основен данок на промет на про-
изводи, а за моторен бензин и гасно масло — дизел 
гориво се додава и износот за патишта според ва-
жечките прописи. 

3. Цените од точка 1 под 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 од 
оваа одлука се подразбираат како продажни цени на 
производителот франко натоварено во вагон, авто-
цистерна или натоварено во танкер. Во прометот на 
овие производи, освен за течен гас (пропан, бутан и 
пропан-бутан смеса), цените се формираат со засме-
тување на процентот за покритие на трошоците во 
прометот, и тоа до 6% за масло за горење (точка 1 
под 4 на оваа одлука), а до 10% за производите од 
точка 1 под 5, 6, 7, 9 и 10 на оваа одлука. 

Процентите од став 1 на- оваа точка претставу-
ваат вкупен износ од кој ги покриваат своите тро-
шоци во прометот сите организации на здружен 
труд што вршат промет на големо или мало на про-
изводите од став 1 на оваа точка. 

4. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за максимални-
те4 цени за деривати на нафта („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 18/74< 38/74, 11/77, 40/77 43/77 и 5/78). 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр! 935 
35 ноември 1978 година-

Белград 

Сојузен извртен совет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

, ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЃ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— по повод на деведееетгодишнината на живо-
тот, а за особени заслуги во областа на науката и 
културата како и за значаен придонес кон полити-
ката на мирољубивата соработка и пријателските 
односи помеѓу Социјалистичко Федеративна Репуб-
лика Југославија и другите земји 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Новак Проспера Грга. 

Бр. 33 
31 март 1978 година 

Белград. 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Социла-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С о ј у з н и т е о р г а н и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Огњанов Средоје Предраг, Симјановић Николе 
Ђорђе; 

— за. особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Фрлета Стјепана Светину Мандић Павла Гојко, 
Марин Реље Бранко, Ракијаш Томе Јован, Симин 
Косте Боривоје, Штрукељ Јанеза Алојз; 
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— за особени заслуги и постигнати успеси во 
рабдтата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Чагоровић Ђуре Вучина, Јовановић Милорада 
Владислав, Панић Станише Славко, Стојановић Гав-
рила Милутин, Трајковски Саве Станко, В у ј а т о -
вић Петра Васкрсије, Вукоје Бошко Милан; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Стојковић ЈБувисава Станоје; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Аврамовић Сретена Драгољуб, Делић Андри-
је Велисав, Кировски Тошов Ристо, Кораћ Радована 
Велимир, Милош Јована Стеван, Обрадовић Раде 
Илија, Стефановић Радосава Милинко, Стругар Ла-
зара Катарина, Шаула Михаила Божидар, Шош-
кић Милорада Данило, Вучковић Милорада Никола; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бабовић Тома Будимир, Боро Николе Светозар, 
Бранковић Светислава Стеван, Цветковић Божидара 
Живојин, Цвјетичанин Николе Никола, Дондић-
-Шарић Луке Татјана, Ђорђевић Владимира Драго-
луб, Цувер Душана Радислав, Јанковић Стојана 
Ратко, Јанковић Стојана Стојадин, Кержић-Дмитро-
вић Лазе Смиљка, Коцопер Павла Благоје, Косић 
Уроша Радован, Ковачевић Туње Ратко, Кушић Си-
меуна Душан, Максимовић Борисава Душан, Мандић 
Милана Смиља, Марковић Ива Данило, Михајловић 
Александра Драгољуб, Милановић Јована Алексан-
дар, Милојевић Марина Божидар, Митровић Благо-
ја Живојин; Младеновић Милуна Драги, Мрђа Ђуре 
Илија, Мрђен Луке Филип, Мухаремовић Боже То-
мо, Николић Николе Радослав, Павичевић Вељка 
Владимир, Петровић Светислава Зоран, Радојевић 
Драгољуба Пуниша, Ранђеловић Боривоја Градимир, 
Решковић Љубице Душан, Средановић Ђорђа Ми-
рослав, Шарац-Радовић Обрена Даринка, Томић Ми-
ле Илија, Томић Димитрије Светозар, Батић Колета 
Фмлип, Вучинић Раше Томислав, Вуковић Стипе Ве-
ћенслав, Жарковић Павла Радоман; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата ' 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Црепуља Петра Велимир, Гикић Александра Бо-
жидар, Голубовић Влајка Драгутин, Јакшић Макси-
ма Крсто, Кохут Фрање Владимир, Матијас Михај-

ла Дарко, Миловановић Ђорђа Ненад, Пејовић Нови-
це Павле, Вујовић Видака Димитрије; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Будић Ђуре Милка, Чубрић-Сукић/ Ивана Ма-
рија, Илинчић Божидара Чедомир, Јадријевић-Мла-
дар-Пауновић. Живоина Ружица, Јовановић-Ради-
шић Миодрага Зорица, Мадић Чедомира Никола, 
Малинар Владимира Стојана, Мићуновић Зеке Бла-
гота, Митровић Крсте Марија, Субашић-Перић Вик-
тора Анкица, Жупанић-Булатовић Шаке Милица; 

О д СР Б о с н а г Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕЏ НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ћатовић Емина Шафќет; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НД РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Делић Салиха Идриз, Хусељић Сма је Ахмет, 
Ибришимовић Зећира Заим, Слијепчевић Му је Са-
киб; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Иванковић Анте Тома, Ламбић Саве Милорад, 
Маргет-Тешановић Теше Милева, Сретеновић Ми-
рослава Миливоје; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за напредокот на земјата 

^~СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Лучић-Мајер Јакоба Ирена, Прскало Ивана 
Мирко, Заимовић Јусуфа Сулејман; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бећиревић Мухе Ибро, Миљевић-Башић Му-
стафе Хасија; 

О д СР Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Гледовић Ђоле Божидар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН ИА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Дробњак Милутина Мирко, Мугоша Блаже Јан-
ко. Вукмановић Миле Савић, Жарковић Василија 
Бранко; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ковачевић Радована Миодраг; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Павићевић Максима Милан, Стешевић Радомира 
Драгољуб, Шипчић Млађена Илија, Вушуровић Бе-
ла Данило; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Кланшек Макса Едо, Зупанчич Јурија Влади-
мир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење_за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ С р ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Арко Ивана Сречко, Чемажар Антона Јанез, 
Гашпершич Јанеза Метод. Грегорић Антона Антон, 
Груден Владе Владо, Иглич-Грегорич Франца 
Људмила. Оперчкал Франца Марила, Вртовец 
Франца Змаго; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која" се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА .РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бучар Антона Јанез, Цар Павао Павле, Миклав-
чић Хинкота Борут; 

т- за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Асановић-Еурић Милована Маргита. Бацковић 
Јакше Борислав. Ба ј чета Јакова Никола, Батуран 
Филипа Марјан, Брајовић Спасоја Божидар, Бу-
латовић-Раичевић Мате Марта. Чађеновић Павла 
Станка. Чејовић-Букета Ивана Катица. Драшко 
Милана Божо. Ђуричић Јована Миливоје, Го^ић 
Грубана Батрић Головић Павла Момир. Хајдуко-
вић-Ичевић Марка Драгина Ивановић Миљана 
Љепосава Косаћ-Ивец Антона Александра, Кра-
љевић • Милоша Данило Миловић Дамјана Влади-
мир, Петровић Рашка Вујица.. Распоповић Душана 
Лазар, Рашевић Пауна Војислав, Ровчанин Дими-
трије Л^убомир. Тадић Саве Радивоје. Тошковић 
Богића Мелика. Улићевић-Бањевић Цетра Васиљка, 
Вујошевић-Тодоровић Михаила Рада. Вујовић Пе-
тра Мирхо Вукчевић Петра Љубомир; 

О д СР С л о в е н и ј а 

— за особени заслужи и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Брезовник Мартина Иво, Кович Августа Тоне, 
Крајнче^ић Јоже Едо. Преданич Јоже Јоже. Старич 
Јожета Рудолф; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

- Кухар Карла др Борис. Матић Душана Милош; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО »СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
/ 

Домаденик Штефана Милан, Голоб Карела 
Алојз, Стипанич-Батистич Јожефа Доротеја. 
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933. Закон за измени и дополнение на Зако-
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